
 
Ministero dell’Istruzione,  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VI 

Ambito Territoriale per la Provincia di Arezzo 
 

Responsabile del procedimento: 

Dott. Roberto Curtolo 
e-mail: roberto.Curtolo@istruzione.it 

tel. n. +39 0575 3091 

Via Monte Falco, 55– 52100 Arezzo 

Tel.0575 3091 

e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it 

e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usparezzo.istruzione.it 

 

Referente: 

Silvia Ritti 
e-mail: silvia.ritti@posta.istruzione.it 

tel. n.: + 39 0575- 309320 

Voip: 48557 
 

C.F.: 80002240515 – Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPAR 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 
 

 

                                                                                                               

                                                                                                                   Arezzo, 23 Luglio 2021 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana prot. 4402 

del 13 aprile 2021, con la quale si attribuisce una dotazione organica provinciale 

complessiva del personale docente di sostegno, pari a 503 posti; 

VISTO il decreto direttoriale DDG USR Toscana n. 485 del 22 luglio 2021, con cui il 

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana ha istituito 

ed assegnato alla provincia di Arezzo ulteriori n. 750 posti di sostegno rispetto 

all’organico di diritto; 

VALUTATI i dati inseriti dai Dirigenti Scolastici sulla piattaforma appositamente predisposta 

da parte dell’USR per la Toscana per l’adeguamento dell’organico di diritto alle 

nuove situazioni di fatto; 

 

     

 
 DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2021/2022 l’organico di fatto per le attività di sostegno nelle istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado della provincia di Arezzo corrisponde a 750 posti così suddivisi: 

 
 

Scuola dell’infanzia n. 71 posti  

Scuola primaria n. 277 posti  

Scuola sec. di 1° grado n. 144 posti  

Scuola sec. di 2° grado n. 258 posti  

 

 

 

La distribuzione dei suddetti posti alle singole Istituzioni scolastiche risulta dalle n. 5 tabelle allegate che 

fanno parte integrante del decreto. 

 

 
 IL DIRIGENTE 

 Dott. Roberto Curtolo 

 

 

mailto:usp.ar@istruzione.it

		2021-07-22T13:52:13+0000
	CURTOLO ROBERTO


		2021-07-22T16:27:17+0200
	protocollo




